ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:329/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 15 tháng 3 năm 2021

     QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phƣơng án bồi thƣờng, hỗ trợ về đất và tài sản gắn liền với đất cho

các hộ gia đình, cá nhân ảnh hƣởng giải phóng mặt bằng đầu tƣ xây dựng công

trình Quy hoạch khu dân cƣ đô thị tại xã Hƣơng Vinh, thị xã Hƣơng Trà (đợt 1)

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc Quy định chi tiết bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 64/2014/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2014 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về trình tự, thủ tục thu hồi đất để sử

dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh; phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc

gia, công cộng trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2018 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 80/2019/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2019 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên

Huế áp dụng trong thời gian 05 năm (2020-2024);

Căn cứ Quyết định số 44/2020/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2020 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế quy định đơn giá cây trồng, vật nuôi thủy sản làm cơ sở

xác định giá trị bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thừa

Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 22 tháng 2 năm 2021 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của thị xã

Hương Trà;

Căn cứ Quyết định số 837/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2017 của UBND

thị xã Hương Trà về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu dân

cư đô thị tại xã Hương Vinh, thị xã Hương Trà.

Căn cứ Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 02 tháng 02 năm 2021 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án

đầu tư có sử dụng đất Khu dân cư đô thị tại xã Hương Vinh, thị xã Hương Trà, tỉnh

Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Thông báo số 128/TB-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2018 của UBND

thị xã Hương Trà về việc thông báo thu hồi đất để thực hiện giải phóng mặt bằng đầu

tư xây dựng công trình Quy hoạch khu dân cư đô thị tại xã Hương Vinh, thị xã

Hương Trà.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã Hương Trà

tại Tờ trình số:     /TTr-TNMT ngày    tháng 3 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ về đất và tài sản gắn liền với

đất cho các hộ gia đình, cá nhân ảnh hưởng giải phóng mặt bằng để xây dựng công

trình Quy hoạch khu dân cư đô thị tại xã Hương Vinh, thị xã Hương Trà (đợt 1) như

sau:

Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ về đất và tài sản gắn liền với đất phê duyệt là:

9.994.414.000 đồng. (Bằng chữ: Chín tỷ, chín trăm chín mươi bốn triệu, bốn trăm

mười bốn ngàn đồng).

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã phối hợp với

Uỷ ban nhân dân xã Hương Vinh gửi Quyết định phê duyệt đến hộ gia đình, cá nhân

có đất, tài sản bị thiệt hại và thực hiện việc niêm yết công khai tại trụ sở Uỷ ban nhân

dân xã Hương Vinh, nhà sinh hoạt cộng đồng nơi có đất thu hồi, đồng thời tổ chức

việc chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho đối tượng có tên tại Điều 1 của Quyết định

này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Tài nguyên

và Môi trường thị xã, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã, Chủ tịch UBND

xã Hương Vinh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và hộ gia đình, cá nhân có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 4; CHỦ TỊCH
- TT HĐND thị xã;
- CT và các PCT.UBND thị xã;
- Cổng thông tin điện tử;
- Lưu: VT.

		2021-03-17T09:46:01+0700